
Besluit mandaat en machtiging Stichting Certificering SNL 2016

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 30 juni 2015, kenmerk 5.3/2015002982, team Natuur

en Water, tot bekendmaking van hun besluit houdende verlening van mandaat en machtiging aan het

bestuur van de Stichting Certificering Subsidiestelsel Natuur- en Landschapsbeheer

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

overwegende dat certificaten als bedoeld in de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer

provincie Drenthe 2016 (hierna te noemen: SVNL provincie Drenthe 2016) worden afgegeven door de

Stichting Certificering Subsidiestelsel Natuur- en Landschapsbeheer (hierna te noemen: de Stichting

Certificering SNL);

 

gelet op de Algemene wet bestuursrecht, de Provinciewet en de Nadere regels Stichting Certificering

SNL;

 

BESLUITEN:

 

Paragraaf 1, Algemeen

 

Artikel 1
Het bestuur van de Stichting Certificering SNL is bevoegd om namens Gedeputeerde Staten niet op

rechtsgevolg gerichte informatie te verstrekken die betrekking heeft op de afgifte van certificaten zoals

bedoeld in artikel 1.1, onder e, van de SVNL provincie Drenthe 2016.

 

Paragraaf 2, Primaire besluiten

 

Artikel 2
Het bestuur van de Stichting Certificering SNL is bevoegd om met inachtneming van de Nadere regels

Stichting Certificering SNL 2016 namens Gedeputeerde Staten te besluiten, met inbegrip van het on-

dertekenen van stukken, betreffende:

a. het afgeven van certificaten natuurbeheer en certificaten samenwerkingsverband natuurbeheer

zoals bedoeld in artikel 2.4 van de SVNL provincie Drenthe 2016;

b. het afgeven van certificaten collectief agrarisch natuurbeheer zoals bedoeld in artikel 3.4 van de

SVNL provincie Drenthe 2016;

c. het schorsen van certificaten;

d. het intrekken van certificaten.

 

Artikel 3
Onder de in artikel 2 genoemde bevoegdheden worden tevens begrepen de daarmee samenhangende

taken en bevoegdheden van procedurele en/of administratieve aard.

 

Paragraaf 3, Audits

 

Artikel 4
De medewerkers van de Stichting Certificering SNL zijn bevoegd om namens Gedeputeerde Staten

audits uit te voeren in het kader van de naleving van de certificeringsvoorwaarden.

 

Paragraaf 4, Instructies

 

Artikel 5
De gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een persoonlijk

belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht.

 

Nr. 4122

PROVINCIAAL BLAD 13 juli

2015

Officiële uitgave van provincie Drenthe.

Provinciaal blad 2015 nr. 4122 13 juli 20151



Artikel 6
De gemandateerde stelt de provincie in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds genomen

besluiten, waarvan zij moet aannemen dat kennisneming door het college van Gedeputeerde Staten

gewenst is. Hier is in ieder geval sprake van indien:

a. de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden daartoe

aanleiding geven;

b. advies nodig is van anderen dan de gemandateerde of onder hem ressorterende medewerkers

en het advies niet aansluit op het eigen standpunt van de gemandateerde dan wel niet tot dezelfde

uitkomsten leidt.

 

Artikel 7
De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden, verleende (onder)volmachten of machtigingen

geschiedt binnen de grenzen en met inachtneming van het ter zake geldende recht, specifiek met in-

achtneming van artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede de geldende beleids- en

uitvoeringsregels.

 

Paragraaf 5, Overige bepalingen

 

Artikel 8
De ondertekening van besluiten op grond van artikel 2 luidt:

‘NAMENS GEDEPUTEERDE STATEN VAN DRENTHE’,

gevolgd door:

‘DE VOORZITTER VAN DE STICHTING CERTIFICERING SNL’

 

Artikel 9
Dit besluit wordt aangehaald als het Besluit mandaat en machtiging Stichting Certificering SNL 2016.

 

Artikel 10
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van de wijziging van de SVNL provincie

Drenthe 2016 in het Provinciaal Blad met terugwerkende kracht tot 1 juli 2015.

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

dr.h.c. J. Tichelaar, voorzitter

mevrouw mr. A.M. van Schreven, secretaris

 

 

Uitgegeven 13 juli 2015

 

 

Provinciaal blad 2015 nr. 4122 13 juli 20152


